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PÄÄMINISTERIN PARHAAT KÄYTÄNNÖT –KILPAILUN ARVIOINTI

YLEISTÄ

Tietoyhteiskuntaohjelman yhtenä toimenpiteenä on hyvien tietoyhteiskun-
takäytäntöjen kerääminen ja niiden julkaiseminen ohjelman verkkosivuilla,
www.tietoyhteiskuntaohjelma.fi. Käytäntöjä keräämällä ja julkaisemalla
pyritään lisäämään yleistä tietoisuutta hyvistä käytännöistä, tuomaan niille
positiivista julkisuutta sekä kannustamaan niiden soveltamiseen muissa
organisaatiossa. Käytäntöjen keräämisen lisäksi pääministeri palkitsee
parhaat tietoyhteiskuntakäytännöt. Vuoden 2006 kilpailun palkinnot jae-
taan IST 2006 konferenssin yhteydessä 23.11.2006. Kilpailun palkin-
tosumma on yhteensä 35 000 euroa.

Palkintosarjat vuonna 2006 ovat seuraavat:

1. Uudet innovaatiot

2. Tehokkuus ja tuottavuus

3. Tietoturvan edistäminen ja soveltaminen

Vuonna 2006 kilpailussa kerätään, julkaistaan ja palkitaan tieto- ja viestin-
täteknologiaa hyödyntämällä aikaansaatuihin tehokkuus- ja/tai tuotta-
vuushyötyihin, uusiin innovaatioihin sekä tietoturvaan liittyviä hyviä käy-
täntöjä. Taustalla on innovaatioiden ja tuottavuuden kohottamisen merki-
tys sekä yksityisen että julkisen sektorin kilpailukyvyn kannalta sekä tieto-
turvan edistämisen ja soveltamisen merkitys koko kansan tietoyhteiskun-
nan edellytyksenä

Jokaisesta palkintosarjasta palkitaan yksi käytäntö (€10 000). Lisäksi tuo-
maristolla on mahdollisuus jakaa yksi 5000 euron suuruinen erikoispalkinto
sekä kunniamainintoja.

Mikä on hyvä/paras käytäntö?

Tietoyhteiskunnan hyvä käytäntö voi olla esimerkiksi uudistus, hanke, toi-
menpide, laite tai palvelu, jonka tarkoituksena on parantaa ihmisten hy-
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vinvointia ja elämänlaatua tieto- ja viestintäteknologiaa hyödyntämällä.
Hyvän käytännön tarkoituksena voi myös olla prosessien tai toimintojen
tehostaminen ja asiakaspalvelun parantaminen. Lisäksi hyvä käytäntö voi
olla liiketaloudellisesti hyvä innovaatio.

Palkittavan parhaan käytännön tulee olla jo käytössä. Lähtökohtana on
siis, ettei hyviä ideoita tai vasta suunnitteluvaiheessa olevia käytäntöjä
palkita. Toisaalta hyviä ideoita tai suunnittelussa olevia käytäntöjä kuiten-
kin julkaistaan ohjelman sivuilla parhaiden käytäntöjen yhteydessä.

Arviointitiimit

Käytäntöjä arvioivat palkintosarjakohtaiset arviointitiimit.

Uudet innovaatiot:
Ahto Rautio, Cooperative Society LaaKa INNOVATION
Tarja Hopeakangas, kehittämispäällikkö, Suomen Posti
Liisa Lind, tuottaja, Opetushallitus
Cai Melakoski, yliopettaja, Tampereen ammattikorkeakoulu
Harry Pielä, SPSS Finland Oy
Marko Filenius, toimitusjohtaja, Arena Partners Oy
Matti Kotisaari, toimitusjohtaja, Markab Oy
Tero Meltti, erikoissuunnittelija, Stakes
Marja-Liisa Viherä, Tietoyhteiskuntaneuvoston kansalaisten tietoyhteiskun-
tavalmiudet jaoston puheenjohtaja
Kukka-Maaria Kakko, Projektipäällikkö, Uudenmaan TE-keskus
Marja-Leena Haataja, Projektikoordinaattori, WomenIT-projekti
Aimo Maanavilja, Research fellow, Elisa Oyj

Tehokkuus ja tuottavuus:
Sari Mäkelä, projektijohtaja, 2ndhead Oy
Anne Lindblad-Ahonen, projektipäällikkö, Vantaan kaupunki
Ville Nurmi, toimitusjohtaja, Teleforum ry
Risto Seilola, CEO, Cyberfocus Oy
Jouni Kangasniemi, kehittämispäällikkö, Opetusministeriö
Raili Mäkitalo, neuvotteleva virkamies, Valtiovarainministeriö
Virpi Blom, konsultti, Steerco Oy
Jarmo Kinnula, senior consultant, partner, Prisma consulting Oy

Tietoturvan edistäminen ja soveltaminen:
Tero Tammisalo, tietojärjestelmäasiantuntija, Stakes
Timo Taskinen, teknologia-asiantuntija, Keski-Suomen TE-keskus
Esa Peltonen, Senior Market Analyst, Prisma Research Oy
Kimmo Bergius, Chief Security Advisor, Microsoft Oy
Leena Soikkeli, Tietoturvallisuuspäällikkö, Kela
Tomi Voutilainen, IT- ja liiketoimintakonsultti, Tietoenator Oyj
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Rauli Paananen, Tietoturvallisuuspäällikkö, Sisäasiainministeriö

Arviointikriteerit

Palkinnon tavoitteena on edistää koko kansan tietoyhteiskunnan toteutu-
mista, joka on myös tietoyhteiskuntaohjelman missio. Koko kansan tieto-
yhteiskuntaa voidaan tarkastella kolmesta eri näkökulmasta:

• kansalaisnäkökulma (kaikilla kansalaisilla on mahdollisuus
hyödyntää tietoyhteiskunnan palveluita asuinpaikasta ja sosi-
aalisesta asemasta riippumatta)

• julkisen hallinnon näkökulma (toimintamallien uudistaminen
ja toiminnan tehostaminen tieto- ja viestintätekniikan avulla)

• yritysnäkökulma (kilpailukyvyn edistäminen tieto- ja viestintä-
tekniikan avulla)

Palkittavien käytäntöjen tulisi olla yhteiskunnallisesti mahdollisimman laa-
jasti hyödynnettävissä tai alueellisesti/paikallisesti tietoyhteiskuntaa raken-
tavia.

Palkittavien käytäntöjen tulee olla käytössä eli ideoita tai vielä kehitystyön
alla olevia käytäntöjä ei palkita.

Arviointitiimit arvioivat käytäntöjä tietoyhteiskuntaohjelman ministeriryh-
män päättämien yleisten palkintokriteerien perusteella.

Yleiset palkintokriteerit:

• Yleinen hyödynnettävyys ja sovellettavuus
• Prosessien parantaminen ja/tai toimintamallien uudistaminen
• Innovatiivisuus
• Helppokäyttöisyys
• Tekninen toimivuus ja luotettavuus

Käytäntöjen arviointitiimit muotoilevat tarvittaessa tarkemmat sarja-
kohtaiset arviointikriteerit.

KÄYTÄNTÖJEN ARVIOINTI

Aikataulu

Ilmoittautuminen kilpailuun päättyi 16.6.2006. Arviointityö toteutetaan
elo-lokakuussa. Arvioinnin tulisi olla valmiina lokakuun loppuun mennessä.
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Perusmateriaali

Tiedot kilpailuun ilmoittautuneista käytännöistä toimitetaan arviointitiimeil-
le kilpailuajan päätyttyä. Tiedoista ilmenee muun muassa käytännön nimi,
vastuuhenkilö ja yhteystiedot, kuvailu sekä kilpailuun osallistuvan käytän-
nön mahdollinen verkkosivun osoite.

Osallistumisaktiivisuuden mukaan käytännöistä on toimitettu tietoyhteis-
kuntaohjelman toimistoon muuta materiaalia, kuten kalvosarjoja, raportte-
ja, esitteitä jne. Myös tämä materiaali toimitetaan arviointitiimin käyttöön.

Arviointiprosessi

Arviointitiimit kokoontuvat erikseen sovittavana ajankohtana ensimmäi-
seen työpajaan, jossa aloitetaan arviointityö. Työpajat järjestetään valtio-
neuvoston kanslian tiloissa. Arviointitiimeille valitaan puheenjohtajat.

Kilpailuun ilmoittautuneista käytännöistä on hyvä tehdä arviointitiimeissä
esikarsinta, jonka tarkoituksena on karsia sarjaan kuulumattomat käytän-
nöt pois ennen varsinaista arviointia ja siirtää ne mahdollisuuksien mu-
kaan kilpailun muihin sarjoihin. Myös ideavaiheessa olevat käytännöt tulee
karsia.

Arviointitiimit päättävät itse tavastaan arvioida käytännöt. Arviointi voi-
daan suorittaa tutustumalla ilmoittautumisen yhteydessä annettuihin tie-
toihin ja käytännön verkkosivuihin, pyytämällä lisätietoja tai esittelyä, tu-
tustumalla käytäntöön organisaatiovierailulla tai muulla arviointitiimin par-
haaksi katsomalla tavalla. Käytäntöjen arviointi ei ole sidottu yhteen aino-
aan toimintamalliin käytäntöjen vaihtelevuuden takia.

Mikäli arviointitiimi kokee tarpeelliseksi kutsua käytäntöjen edustajia kuul-
tavaksi, maksetaan heidän matkakulunsa valtion matkustussäännön mu-
kaisesti.

Arviointitiimit nojaavat arvioinnissaan yleisiin ministeriryhmän hyväksymiin
kriteereihin. Enemmistön arviointitiimistä tulee hyväksyä tuomaristolle eh-
dotettava palkittava käytäntö.

Arviointitiimi valitsee käytäntöjen joukosta neljä parasta käytäntöä ja aset-
taa nämä paremmuusjärjestykseen. Perusteluista tulee käydä ilmi valin-
taan vaikuttaneet syyt, arviointikriteerit sekä käytännön hyvät ja huonot
puolet.

Arviointitiimi voi päätyä esittämään myös vähempää kuin neljää käytäntöä
kilpailun tuomaristolle, mikäli arviointitiimin mielestä kilpailuun ilmoittau-
tuneiden joukossa ei ole riittävästi laadukkaita käytäntöjä.
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Arviointiraportti

Arviointitiimin valitsemista neljästä tuomaristolle esiteltävästä käytännöstä
valmistellaan arviointitiimissä arviointiraportti. Arviointiraportin pohja on
tämän ohjeen liitteenä. Arviointitiimin antama raportti ei ole julkinen asia-
kirja, vaan se on ainoastaan arviointitiimin, tuomariston ja arvioidusta käy-
tännöstä vastaavan organisaation käytössä.

KILPAILUN TUOMARISTO – PALKITTAVIEN KÄYTÄNTÖJEN
VALINTA

Tietoyhteiskunnan parhaat käytännöt -kilpailun tuomaristo1 valitsee palkit-
tavat käytännöt arviointitiimien esittelystä. Tuomaristo voi hyväksyä arvi-
ointitiimin esityksen, päätyä toiseen tulokseen tai muuttaa arviointitiimin
esityksen perusteluja.

Tuomaristolle jaetaan kokouskutsun yhteydessä raportit arviointitiimien
esityksistä palkittaviksi käytännöiksi.

Tuomaristo valitsee palkittavat käytännöt yhdessä kokouksessa marras-
kuun alussa. Tuomaristo kokoontuu 7.11.2006. Arviointitiimin puheen-
johtaja osallistuu tuomariston kokoukseen ja esittelee arviointitiimin ehdo-
tuksen.

AIKATAULU

16.6.2006  Ilmoittautuminen kilpailuun päättyy. Materiaali lähetetään
arviointitiimien jäsenille. Arviointitiimien ensimmäiset ko-
koontumisajankohdat lyödään lukkoon.

28.8.2006- Arviointityö
31.10.2006

7.11.2006 Tuomariston kokous

23.11.2006 Palkintojenjakotilaisuus

LISÄTIETOJA

1 Tuomariston kokoonpano on tämän ohjeen liitteenä.
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Lisätietoja tietoyhteiskunnan parhaat käytännöt –kilpailusta saa valtioneu-
voston kansliassa sijaitsevasta tietoyhteiskuntaohjelman toimistosta:

Sinikka Mustakari
09 160 23403
sinikka.mustakari@vnk.fi

LIITEET Pääministerin parhaat käytännöt kilpailun 2006 arviointiraporttipohja
Tuomariston kokoonpano 2006

mailto:sinikka.mustakari@vnk.fi
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TIETOYHTEISKUNNAN PARHAAT KÄYTÄNNÖN -
KILPAILUN 2006 ARVIOINTIRAPORTTI

   KÄYTÄNNÖN NIMI

Kilpailusarja X

Arviointipäivä x.x.2006

Kuvaus käytännös-
tä

Arviointitiimin omasanainen kuvaus käytännöstä: sen
käyttötarkoituksesta, kohderyhmästä, käytetystä teknii-
kasta, saavutetuista tuloksista sekä käytännön organisoin-
nista ja integroinnista organisaation toimintaan.

Hyvät puolet Lyhyt kuvailu käytännön hyvistä puolista.

Kehittämisideat Arviointitiimin mielipide käytännön jatkokehittelystä ja ke-
hittämisalueista.

Muita havaintoja x
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Arviointiraportin vakuudeksi,

xxx xxx

x–arviointitiimin puheenjohtaja sihteeri

Esitys palkittavaksi K/E, (Kyllä/Ei)
Sija:

Perustelut

Arviointitiimin perustelut käytännön esittämisestä palkitta-
vaksi. Perusteluissa on hyvä mainita kriteerit, joita arvioin-
titiimi piti sarjan parhaan käytännön valinnassa tärkeänä
sekä muut palkitsemista puoltaneet seikat.
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TUOMARISTON KOKOONPANO 2006

§ Liikenne- ja viestintäministeri Susanna Huovinen, liikenne- ja
viestintäministeriö (Puheenjohtaja)

§ Tietosuojavaltuutettu Reijo Aarnio, tietosuojavaltuutetun toi-
misto

§ Tietohallintojohtaja Jouni Keronen, Fortum Oyj

§ Toimitusjohtaja Tarja Virmala, Tietoalojen liitto

§ Toimitusjohtaja Reijo Svento, Ficom ry


